*Ex libro V. — Ap. Moschum Prati spiritualis cap. 176.*

**C** Sane illi (apostoli) baptizati sunt, sicut et Clemens Stromateus meminit in quinto *Hypotypeon*. Apostolicum enim illud dictum exponens quo dicitur: *Gratias ago Deo, quia neminem vestrum baptizavi*, « Christus, inquit, dicitur Petrum solum baptizasse, Petrus Andream, Andreas Jacobum et Joannem, illi autem reliquos. »

*Ex lib. VI. — Ap. Euseb. Hist. eccl., II, 1.*

Clemens certe in sexto *Institutionum* libro ita tradidit. Ait enim, post Servatoris ascensum, Petrum, Jacobum et Joannem, quamvis Dominus ceteris ipsos prætulisset, non idcirco de primo honoris gradu contendisse, sed Jacobum cognomine Justum Jerosolymorum episcopum elegisse.

*374 Ex eodem libro VI. — Ap. Euseb., ibid. c. 15.*

**D** Igitur cum Dei doctrina Romanos adventu suo illustrasset, Simonis quidem vis ac potentia cum ipso simul auctore brevi extincta atque deleta est. Tantus autem veritatis fulgor emicuit in mentibus eorum, qui Petrum audierant, ut parum haberent semel audisse, nec contenti essent cœlestis verbi doctrinam viva voce, nullis traditam scriptis accepisse: sed Marcum Petri sectatorem cujus hodie exstat *Evangelium*, enixe orarent ut doctrinæ illius, quam auditu acceperant, scriptum aliquod monumentum apud se relinqueret. Nec prius destiterunt, quam hominem expugnassent, auctoresque scribendi illius quod secundum Marcum dicitur, Evaz-

gelii existissent. Quod cum Petrus per revelationem sancti Spiritus cognovisset, delectatus ardentis hominum studio, librum illum auctoritate sua comprobasse dicitur, ut deinceps in ecclesiis legatur. Resertur id a Clemente in sexto *Institutionum* libro.

*Ex eodem libro. — Ap. Euseb. ibid.*

¶ Tunc etiam, ut divina tradit Scriptura, Heroes cum Jacobi cædem gratissimam esse Judæis videret, Petrum quoque adortus est. Quem in vincula conjectum capitali supplicio jam addicturus erat, nisi Petrus divina virtute, angeli scilicet noctu apparentis auxilio, præter omnium spem vinculis liberatus, ad prædicationis ministerium dismissus fuisset.

*Ex eodem libro. — Ap. Euseb. Hist. eccl. vi, 14.*

Idem (Clemens) in libris *Υποτυπώσεων*, omnium, ut uno verbo dicam, utriusque Testamenti Scripturarum compendiosam instituit enarrationem, ne illis quidem prætermisis Scripturis, de quibus inter multos ambigitur. Judæ Epistolam et Barnabæ, ac reliquas catholicas Epistolas intelligo, et Revelationem quæ dicitur Petri. Epistolam autem ad Hebræos Pauli quidem esse affirmat, sed Hebraico sermone, utpote ad Hebræos, primum scriptam fuisse; Lucam vero eamdem Græco sermone studiose interpretatum, Græcis hominibus edidisse. Quare in ea epistola et in Actibus apostolorum eundem dictionis colorem reperiri. Hanc vero inscriptionem *Paulus apostolus*, recte atque ordine omissam fuisse observat.